
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 162 (705)№ 162 (705)

Вторник 
27 декабря 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях улучшения экологической ситуации на террито-
рии Толмачевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, повышения ответственности за 
сохранность зеленых насаждений, руководствуясь ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет депутатов Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти решил:

1. Принять Правила содержания, охраны и воспроизвод-
ства зеленых насаждений на территории Толмачевского 
сельсовета (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в газете Новосибирского района 
«Приобская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на специалиста администрации Толмачевского сель-
совета по земельному контролю.
Глава Толмачевского сельсовета Г.А. Никулина

Председатель Совета депутатов В.А. Попов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной 18-я сессии четвертого созыва 

от 14.11.2011г.    № 65 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ, ОХРАНЫ И ВОСПРОИЗВОДСТВА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 – 2014 годов», за-
коном Новосибирской области «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Новосибирской области», Поло-
жением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Толмачевском сельсовете», Совет депутатов Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Толма-
чевского сельсовета на 2012 -2014годы:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тол-
мачевского сельсовета на 2012 год в сумме 29 150 900 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных до-
ходов в сумме 28 131 700 руб. и безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 1 019 200 руб.; на 2013 год в сумме 
31 515 000 руб. исходя из прогнозируемого объема соб-
ственных доходов в сумме 30 879 000 руб. и безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 636 000 руб., и на 2014 
год в сумме 33 661 900 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 33 339 200 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 322 700,0 
руб. (приложение № 1);
2) Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Тол-
мачевского сельсовета на 2012 год в сумме 29 150 900 
рублей; на 2013 год в сумме 31 515 000 руб. и на 2014 год 
в сумме 33 661 900 руб. (приложение № 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Толмачевского сельсовета на 2012-2014 годы соглас-
но приложения № 3. 
3. Установить «Перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета Толмачевского сельсовета на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов» согласно приложе-
нию № 4, в том числе:
1) Главные администраторы доходов бюджета Толмачев-
ского сельсовета, за исключением безвозмездных посту-
плений в бюджет сельсовета из федерального и областно-
го бюджетов (таблица 1);
2) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет Толмачевского сельсовета из федерального и об-
ластного бюджетов (таблица 2);
3)  Установить «Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета Толмачевского 
сельсовета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» (таблица 3). 
4.  Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного админи-
стратора источников финансирования дефицита бюджета, 
состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. Утвердить администрацию Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области главным распорядителем средств по расходам и 

утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
5. Установить, что в случае изменения в 2012 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 
бюджета Толмачевского сельсовета или главных админи-
страторов источника финансирования дефицита бюджета 
Толмачевского сельсовета администрация Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти при определении принципов назначения, структуры 
кодов и присвоении кодов классификации доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
вправе вносить соответствующие изменения в перечень 
главных администраторов доходов бюджета и в перечень 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджета или класси-
фикации источников финансирования дефицита бюджета 
с внесением изменений в настоящее решение. 
6. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов согласно приложению № 5 к настоящему ре-
шению, в том числе
Таблица 1 – неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов,
Таблица 2 – неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов. 
7. Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований Толмачевского сельсовета на 2012-2014 годы 
согласно приложения № 6 к настоящему решению. 
8. Утвердить программу муниципальных гарантий Толма-
чевского сельсовета в валюте Российской Федерации со-
гласно приложению № 7.
9. Установить предельный объем муниципального долга 
Толмачевского сельсовета:
на 2012 год в сумме - 26 658,7 тыс.руб.
на 2013 год в сумме - 29 446,0 тыс.руб.
на 2014 год в сумме - 32 048,2 тыс.руб.
10. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Толмачевского сельсовета (Приложение №8): 
 на 1 января 2012 года в сумме - 26 658,7 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб.;
на 1 января 2013 года в сумме – 29 446,0 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб.; 
на 1 января 2014 года в сумме – 32 048,2 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб..
11. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Толмачевского сельсовета (далее - казен-
ные учреждения) и органами местного самоуправления 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств местного бюджета, производятся в пределах 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Внеочередной 19-ой сессии четвертого созыва

от__20.12.2011   ____ № 66  с.Толмачево

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ 

С УЧЕТОМ ПУБЛИЧНЫЙ СЛУШАНИЙ ПРОВЕДЕННЫХ 08.12.2011 ГОДА

утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в со-
ответствии с классификацией расходов бюджета и с уче-
том принятых и неисполненных обязательств. 
При нарушении казенным учреждением и органом мест-
ного самоуправления установленного порядка учета бюд-
жетных обязательств санкционирование оплаты денежных 
обязательств казенного учреждения приостанавливается в 
соответствии с порядком, определенным администрацией 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
Установить, что казенные учреждения и орган местного 
самоуправления при заключении договоров (муниципаль-
ных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе 
предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом, 
путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной 
приносящей доход деятельности;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством РФ, по 
остальным договорам (контрактам).
12. Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение муниципальных учреждений Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе 
федерального казначейства.
13. Установить, что не использованные по состоянию на 01 
января 2012 года остатки целевых средств, переданных из 
федерального, областного бюджетов в бюджет Толмачев-
ского сельсовета, подлежат возврату в доход федерально-
го, областного бюджетов.
В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных 
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, не перечислен в доход федерального, областно-
го бюджетов, указанные средства подлежат взысканию в 
соответствии с Общими требованиями к порядку взыска-
ния в доход бюджетов неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, утвержденными приказом Министер-
ства финансов РФ от 11 июня 2009 года № 51н.

Зачисленные в доход федерального, областного бюдже-
тов неиспользованные остатки целевых средств могут 
быть возвращены в бюджет Толмачевского сельсовета при 
установлении наличия потребности в использовании их на 
те же цели в соответствии с решениями главных админи-
страторов доходов федерального, областного бюджетов 
от возврата неиспользованных остатков целевых средств.
14. Установить, что доходы бюджета Толмачевского сель-
совета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014годов 
формируются за счет доходов от предусмотренных зако-
нодательством РФ о налогах и сборах федеральных нало-
гов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, местных налогов, 
пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, а также за 
счет безвозмездных поступлений. 
15. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2012 год и плано-
вый период 2013 и 2014 годов согласно приложения №9.
16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Толмачевского сельсовета на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов согласно приложения № 10. 
17. Утвердить процент софинансирования расходов из 
местного бюджета в размере не менее 5 % от суммы це-
левых средств, направляемых в бюджет Толмачевского 
сельсовета.
18. Утвердить размер резервного фонда администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2012 год в сумме 200,0 тыс.руб., 
на 2013 год в сумме 200,0 тыс.руб., на 2014 год в сумме 
200,0 тыс.руб.
19. Установить, что в 2012 году и в плановом периоде 2013 
и 2014 годов бюджетные кредиты из бюджета Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области предоставляться не будут.
20. Установить, что субсидии юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, предоставля-
ются в порядке и в соответствии с требованиями к виду 
деятельности получателя субсидий и месту осуществле-
ния, установленными правовыми актами администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
21. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по местному самоуправлению, 
бюджету и налоговой политике (Татару Г.И.) 
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г.А.Никулина

Приложение №1

 к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011 г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2012ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  
Налоговые доходы 24631,7

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 7842,0
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 7842,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчис-

лений (2,95%)
0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16789,6
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
589,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16200,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

0,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

16200,0

Неналоговые доходы 3500,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных участков 

3500,0

444 1 14  06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 28131,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
1019,2



№ 162 (705) 27 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 696,5
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по пер-

вичному воинскому учету на территориях , гле отсутствуют военные ко-
миссариаты

322,7

Итого доходов 29150,9

Приложение №1   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Плановый период
2013 2014

Налоговые доходы 27179,0 29539,2
182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 8688,9 9549,1

в том числе:
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 8688,9 9549,1
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному норма-

тиву отчислений ( 3,06%)         
0,0 0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 18490,0 19990,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым  к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений  

590,0 590,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17900,0 19400,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

0,0 0,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

17900,0 19400,0

Неналоговые доходы 3700,0 3800,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных участков 

3700,0 3800,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

0,0 0,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 30879,0 33339,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
636,0 322,7

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 313,3
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях , гле 
отсутствуют военные комиссариаты

322,7 322,7

Всего доходов 31515,0 33661,9

Приложение №2 

к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва

 №66 от 20.12.2011 г

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел и 
п о д -
раздел

ЦСТ КВР ЭКР Утвержде-
но

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,000  
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,000  
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,000  
Итого по содержанию и обеспечению Совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,000  
ИТОГО по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 3 800,200  
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 112,800  
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 722,500  
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 221,800  
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 100,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 100,000  
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 223,100  
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 50,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 200,000  
Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 200,000  
Осуществление первичного воинского учета на территориях  где 
отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 322,700  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 226,800  
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 77,600  
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 18,300  
Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 014 340 500,000  

Ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 7 400,000  
Экспертиза ремонта дорог 555 0503 3150200 500 226 100,000  
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,000  
Газификация-проекты 555 0402 5220302 003 226 600,000  
Газификация 555 0402 5220302 003 310 300,000  
Коммунальное хозяйство 555 0502 8 196,500  
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 5 100,000  
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2 400,000  
Установка приборов учета 555 0501 5210117 500 226 696,500  
Благоустройство 555 0503 6000100 500 4 400,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 600,000  
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,000  
Оформление мощностей 555 0503 6000100 500 226 100,000  
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 1 600,000  
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 400,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 226 400,000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 250,000  
Проведение ремонтных работ памятников и обелисков 
воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 225 200,000  

Культура 555 0801 4409900 001 000 1 667,500  
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 870,000  
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 297,500  
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 80,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 100,000  
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 150,000  
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 50,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 100,000  

Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 300,000  
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 29150,900

Приложение №2

 к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011 г

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013-2014 Г. 

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Раздел 
и под-
раздел

ЦСТ КВР ЭКР ВСЕГО на 
2013 год.

ВСЕГО на 
2014 год.

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,0 389,0
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,0 294,0
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,0 95,0
ИТОГО по содержанию и обеспечению 555 0103 0020400 500 340 25,0 25,0
ИТОГО по содержанию и обеспечению админи-
страции

555 0104 0020400 4045,3 4115,3

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2112,8 2112,8
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 722,5 722,5
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 200,0 200,0
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 140,0 180,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 200,0 200,0
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 400,0 400,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 100,0 100,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 70,0 80,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 100,0 120,0
Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 200,0 200,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях  где отсутствуют военные комисса-
риаты

555 0203 0013600 322,7 322,7

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 226,8 226,8
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 77,6 77,6
Транспортные расходы 555 0203 0013600 500 222
Приобретение основных средств 555 0203 0013600 500 310 4,0 4,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 14,3 14,3
Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 340 575,0 575,0

Дорожное хозяйство 555 0503 3150200 500 225 11155,2 12300,4
Газификация 555 0402 5220302 003 310 350,0 300,0
Газификация -проекты 555 0402 5220302 003 226 1500,0 1500,0
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,0 500,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 4113,3 4000,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 2000,0 3000,0
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 1800,0 1000,0
Установка приборов учета 555 0501 5210117 500 226 313,3
Благоустройство 555 0503 6000100 500 5350,0 5550,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1200,0 1200,0
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,0 300,0
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 900,0 800,0
Содержание дорог 555 0503 6000200 006 241 1500,0 1500,0
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 226 1450,0 1750,0
Молодежная политика 555 0707 4310100 001 340 250,0 250,0
Культура 555 0801 4409900 001 000 1667,50 1667,50
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 870,0 870,0
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 297,5 297,5
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 80,0 80,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 100,0 100,0
Прочие работы и услуги 555 0801 4409900 001 226 150,0 150,0
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,0 20,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 50,0 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 100,0 100,0
Физкультура и спорт 555 0908 5129700 500 340 300,0 300,0
Нераспределенные расходы 555 9999 9990000 500 99 772,00 1667,00
Итого расходов 31515,00 33661,90

                                                       Приложение №3   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД

тыс.рублей

Код Наименование 2012
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -29150,9
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 29150,9

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОДЫ

Код Наименование 2013 2014
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселе-

ний
-31515,0 -33661,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов посе-
лений

31515,0 33661,9

                                                       Приложение №4   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  таблица 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ , ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

182 ИФНС по НСО ( Федеральная налоговая служба по Новосибирской области)
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являю-

щимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от до-
левого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исклю-
чением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предприни-
мателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не яв-
ляющимися налоговыми резидентами Российской Федерации



№ 162 (705) 27 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ 
и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключен-
ным на срок менее 5 лет, в частности превышения сумм страховых взносов, увеличеных 
на сумму рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных 
доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных 
на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах 
при получении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) 
на новое строительство или приобретение 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц ,взимаемый по ставкам,применяемым к объектам 

налогооблажения ,расположенным в границах поселения
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам ,установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового колекса РФ и применяемым к объектам налогообла-
жения ,рапсоложенных в границах поселения

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам ,установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового колекса РФ и применяемым к объектам налогообла-
жения ,рапсоложенных в границах поселения

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог(по обязательствам ,возниккшим до 1 января 2006г.),мобилизуемый 
на территориях поселений)

555 Администрация Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти 

555 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления ,уполномоченными в сотвествии  с законода-
тельными актами РФ за совершение нотариальных действий 

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от от использования имущества ,находящегося в собственности 
поселений(за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений ,а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных)

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности бюджетов по-
селений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности бюджетов по-
селений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления воз-

врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,сборов и 
иных платежей ,а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата  процентов,начисленных на излишне взысканные суммы

444 Администрация  Новосибирского района Новосибирской области 
444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на которые  не 

разграничена  и которые располжены в границах поселений
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы,полуаемые в виде арендной платы за земельные участки,гоударственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
,а также средства от продаи права а заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

                                                       Приложение №4   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти

555 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии  бюджетам поселений на развитие  социальной  инженерной инфраструктуры 
и муниципальных образований

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство  и модернизацию автомобильных до-
рог общего пользования,в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

555 2 02 02051 10 0000 151 на реализацию федеральных целевых программ
555 2 02 02102 10 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств феде-

рального бюджета 
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности  муниципальных образований 
555 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинског учета на тер-

риториях ,где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

                                                       Приложение №4   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

таблица 3

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

                                                       Приложение №5   

к решению 19-ой сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование  вида доходов бюджета Норматив от-
числений ,%

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%
2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

Код Наименование  вида доходов бюджета Норматив от-
числений ,%

 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инжнерной инфраструк-
туры

100%

 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии из фонда софинансирования расходов НСО,распределяемых по единой 
методике

100%

 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных 
дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

100%

2 02 02051 10 0000 151 на реализацию федеральных целевых программ 100%
2 02 02102 10 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств феде-

рального бюджета
100%

 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 

100%

 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

100%

 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100%
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
100%

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100%

Приложение №6 

к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011.г 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на пога-
шение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ 

ЗАИМСТВОВАНИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 -2014 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на по-
гашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

Приложение №7 

к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011.г 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

В 2012ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОД

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013-2014 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

В 2013-2014 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Решением внеочередной 19-ой сессии четвертого созыва 
№66 от 20.12.2011 г. «О бюджете Толмачевского сельсо-
вета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 го-
дов»:
1. установлен верхний предел муниципального внутренне-
го долга Толмачевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области:
на 1 января 2012 года в сумме – 26 658,7тыс.руб.,

на 1 января 2013 года в сумме – 29 446,0тыс.руб.,
на 1 января 2014 года в сумме – 32 048,2тыс.руб., 
2. установить предельный объем муниципального долга 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области:
на 2012 год в сумме – 26 658,7тыс. рублей.,
на 2013 год в сумме – 29 446,0тыс.руб.,
на 2014 год в сумме – 32 048,2тыс.руб.

 Приложение 8 

к решению 19 сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011.г 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА КОНЕЦ 

ФИНАНСОВОГО ГОДА И КАЖДОГО ПЛАНОВОГО ПЕРИОДА ПО ВИДАМ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Приложение №9 

к решению 19-й сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66от 20.12.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012-2014Г.Г.

руб.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2012год 2013 год 2014 год

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 4414200 4659300 4729300
Глава администрации 01 02 0020300 500 389000 389000 389000
Законодательная (представительная) власть 01 03 0020400 000 25000 25000 25000



№ 162 (705) 27 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 27. 12. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение № 10 

к решению 19-й сессии Совета депутатов четвертого созыва 

№66 от 20.12.2011г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

руб.

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел

П о д -
раздел

КЦСР КВР 2012год 2013 год 2014 год

Содержание и обеспечению администрации 01 04 0020400 500 3800200 4045300 4115300
Резервный фонд 01 11 0700500 013 200000 200000 200000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0900200 500
мероприятия по землеустройству (определение границ тер-
ритории МО)

0115 0115 0900000 200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0013600 500 322700 322700 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестель-
ность

03 00 0000000 000 500000 575000 575000

Защита населения и территории от ЧС природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 2180100 014 500000 575000 575000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014
Другие вопросы в области национальной экономики 04 00 0000000 000 1400000 2350000 2300000
Прочие работы,услуги 04 12 3380000 500
Прочие работы,услуги 04 12 3400300 500 500000 500000 500000
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220302 003 900000 1850000 1800000
ЖКХ 05 00 0000000 000 20096500 20618500 21850400
Жилищное хозяйство                                     05 01 0000000 000 696500 313300
Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

05 01 3500200 006

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций

05 01 5210117 006 696500 313300

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 7500000 3800000 4000000
Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 7500000 3800000 4000000
Благоустройство,в том числе 05 00 0000000 000 11900000 16505200 17850400
Ремонт дорог 05 03 3150200 003 7500000 11155200 12300400
Ремонт дорог 05 03 3150214 003
Уличное освещение 05 03 6000100 500 2600000 2400000 2300000
Содержание дорог 05 03 6000200 500 1400000 1500000 1500000
Содержание кладбищ 05 03 6000400 500
расходы на проектирование 0503 0503 0010000 006
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 400000 1450000 1750000
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 5230112 500
Строительство 0504 0504 5400000 615
газификация, строительство 0504 0504 0010000 006
Молодежная политика 07 00 0000000 000 250000 250000 250000
Детский сад 0701 0701 4200000 327
Приобретение услуг                -всего 0701 0701 4200000 327
Услуги связи 0701 0701 4200000 327
Командировочные расходы 0701 0701 4200000 327
Коммунальные услуги, в том числе: 0701 0701 4200000 327
Оплата отопления 0701 0701 4200000 327
Оплата потребления э\эн. 0701 0701 4200000 327
Оплата водоснабжения помещений 0701 0701 4200000 327
Аренда помещений 0701 0701 4200000 327
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 0701 0701 4200000 327
Содержание помещений 0701 0701 4200000 327
Текущий ремонт помещений 0701 0701 4200000 327
Текущий ремонт оборудования 0701 0701 4200000 327
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, 
подписка)

0701 0701 4200000 327

Прочие расходы (уплата налогов) 0701 0701 4200000 327
Поступление нефинанс.активов-всего 0701 0701 4200000 327
Приобретение основных средств 0701 0701 4200000 327
Приобретение ГСМ 0701 0701 4200000 327
Приобретение канц. и хоз.товаров 0701 0701 4200000 327
Приобретение з/частей 0701 0701 4200000 327
Общее образование (школы) 0702 0702 4210000 327
Приобретение услуг                -всего 0702 0702 4210000 327
Услуги связи 0702 0702 4210000 327
Командировочные расходы 0702 0702 4210000 327
Коммунальные услуги, в том числе: 0702 0702 4210000 327
Оплата отопления 0702 0702 4210000 327
Оплата потребления э\эн. 0702 0702 4210000 327
Оплата водоснабжения помещений 0702 0702 4210000 327
Аренда помещений 0702 0702 4210000 327
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 0702 0702 4210000 327
Содержание помещений 0702 0702 4210000 327
Текущий ремонт помещений 0702 0702 4210000 327
Текущий ремонт оборудования 0702 0702 4210000 327
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, 
подписка)

0702 0702 4210000 327

Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.докумен-
тов, техосмотр)

0702 0702 4210000 327

Поступление нефинанс.активов-всего 0702 0702 4210000 327
Приобретение основных средств 0702 0702 4210000 327
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 0702 0702 4210000 327
Приобретение ГСМ 0702 0702 4210000 327
Приобретение канц. и хоз.товаров 0702 0702 4210000 327
Приобретение з/частей 0702 0702 4210000 327
Детская школа искусств 0702 0702 4230000 327
Прочие расходы 0702 0702 423000 327
Молодежная политика 07 07 4310100 500 250000 250000 250000
Культура ВСЕГО: 08 00 0000000 000 1867500 1667500 1667500
Культура (дом культуры) 08 01 4409900 001 1667500 1667500 1667500
Проведение ремонтных работ памятников 08 01 4505000 500 200000
Библиотека 08 01 4429900 001
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 300000 300000 300000
Приобретение основных средств 0901 0901 4700000 327
Прочие расходы 0901 0901 4700000 327
Услуги связи 0901 0901 4710000 327
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 300000 300000 300000
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005
Соц.политика 10 00 0000000 000
пенсионное обеспечение 1001 1001 4900000 714
Социальная поддержка 10 03 5058500 005
Условно утвержденные расходы 99 99 0000000 000 772000 1667000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 772000 1667000
Всего расходов: 29150900 31515000 33661900

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 4414200 4659300 4729300
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 389000 389000 389000
Законодательная (представительная) власть 555 01 03 0020400 000 25000 25000 25000
Содержание и обеспечению администрации 555 01 04 0020400 500 3800200 4045300 4115300
Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 200000 200000 200000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500
мероприятия по землеустройству (определение границ 
территории МО)

555 0115 0115 0900000 200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 0013600 500 322700 322700 322700
Национальная безопастность и правоохранительная де-
стельность

555 03 00 0000000 000 500000 575000 575000

Защита населения и территории от ЧС природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 2180100 014 500000 575000 575000

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 00 0000000 000 1400000 2350000 2300000
Прочие работы,услуги 555 04 12 3380000 500
Прочие работы,услуги 555 04 12 3400300 500 500000 500000 500000
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220302 003 900000 1850000 1800000
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 20096500 20618500 21850400
Жилищное хозяйство                                     555 05 01 0000000 000 696500 313300
Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспе-
чение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов

555 05 01 3500200 006

Безвозмездные перечисления организациям, за исклю-
чением государственных и муниципальных организаций

555 05 01 5210117 006 696500 313300

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 7500000 3800000 4000000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 7500000 3800000 4000000
Благоустройство,в том числе 555 05 00 0000000 000 11900000 16505200 17850400
Ремонт дорог 555 05 03 3150200 003 7500000 11155200 12300400
Ремонт дорог 555 05 03 3150214 003
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 2600000 2400000 2300000
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 1400000 1500000 1500000
Содержание кладбищ 555 05 03 6000400 500
расходы на проектирование 555 0503 0503 0010000 006
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 400000 1450000 1750000
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 5230112 500
Строительство 555 0504 0504 5400000 615
газификация, строительство 555 0504 0504 0010000 006
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 250000 250000 250000
Детский сад 555 0701 0701 4200000 327
Приобретение услуг                -всего 555 0701 0701 4200000 327
Услуги связи 555 0701 0701 4200000 327
Командировочные расходы 555 0701 0701 4200000 327
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0701 0701 4200000 327
Оплата отопления 555 0701 0701 4200000 327
Оплата потребления э\эн. 555 0701 0701 4200000 327
Оплата водоснабжения помещений 555 0701 0701 4200000 327
Аренда помещений 555 0701 0701 4200000 327
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0701 0701 4200000 327
Содержание помещений 555 0701 0701 4200000 327
Текущий ремонт помещений 555 0701 0701 4200000 327
Текущий ремонт оборудования 555 0701 0701 4200000 327
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслужи-
вание, подписка)

555 0701 0701 4200000 327

Прочие расходы (уплата налогов) 555 0701 0701 4200000 327
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0701 0701 4200000 327
Приобретение основных средств 555 0701 0701 4200000 327
Приобретение ГСМ 555 0701 0701 4200000 327
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0701 0701 4200000 327
Приобретение з/частей 555 0701 0701 4200000 327
Общее образование (школы) 555 0702 0702 4210000 327
Приобретение услуг                -всего 555 0702 0702 4210000 327
Услуги связи 555 0702 0702 4210000 327
Командировочные расходы 555 0702 0702 4210000 327
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0702 0702 4210000 327
Оплата отопления 555 0702 0702 4210000 327
Оплата потребления э\эн. 555 0702 0702 4210000 327
Оплата водоснабжения помещений 555 0702 0702 4210000 327
Аренда помещений 555 0702 0702 4210000 327
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0702 0702 4210000 327
Содержание помещений 555 0702 0702 4210000 327
Текущий ремонт помещений 555 0702 0702 4210000 327
Текущий ремонт оборудования 555 0702 0702 4210000 327
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслужи-
вание, подписка)

555 0702 0702 4210000 327

Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.до-
кументов, техосмотр)

555 0702 0702 4210000 327

Поступление нефинанс.активов-всего 555 0702 0702 4210000 327
Приобретение основных средств 555 0702 0702 4210000 327
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0702 0702 4210000 327
Приобретение ГСМ 555 0702 0702 4210000 327
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0702 0702 4210000 327
Приобретение з/частей 555 0702 0702 4210000 327
Детская школа искусств 555 0702 0702 4230000 327
Прочие расходы 555 0702 0702 423000 327
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 250000 250000 250000
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 1867500 1667500 1667500
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 1667500 1667500 1667500
Культура (проведение мероприятий) 555 08 01 4508500 500 200000
Библиотека 555 08 01 4429900 001
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 300000 300000 300000
Приобретение основных средств 555 0901 0901 4700000 327
Прочие расходы 555 0901 0901 4700000 327
Услуги связи 555 0901 0901 4710000 327
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 300000 300000 300000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 4910100 005
Соц.политика 555 10 00 0000000 000
пенсионное обеспечение 555 1001 1001 4900000 714
Социальная поддержка 555 10 03 5058500 005
Условно утвержденные расходы 555 99 99 0000000 000 772000 1667000

555
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 772000 1667000
Всего расходов: 555 29150900 31515000 33661900


